1

2023 年７月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ワイズテーブルコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 船 曵  睦 雄

  （コード：2798 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 武 本  尚 子

  （TEL：03-5412-0065）

営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年２月期第１四半期（2023 年３月１日～2023 年５月 31 日）において、持分法による投

資損失（営業外費用）及び減損損失（特別損失）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．持分法による投資損失（営業外費用）の計上について

当第１四半期において、持分法適用会社である株式会社 ICONIC LOCATIONS JAPAN の経営成績を踏

まえ、持分法による投資損失 13,370 千円を営業外費用に計上いたしました。

２．減損損失（特別損失）の計上について

当第１四半期において、当社運営の「STEAK THE FIRST 北新地」の資産について減損の兆候が認め

られたため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失 20,719 千円を特別損失に計上い

たしました。

３．今後の見通し

上記が 2024 年２月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開示すべき事項が

生じた場合は速やかに開示いたします。

以上

本リリースに関するお問い合わせ先： 株式会社ワイズテーブルコーポレーション

経理・財務・IR グループ ℡ 03-5412-0062